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PROTOKÓŁ   Nr XXVI/2009
                        z  sesji

         Rady Miejskiej w Sulechowie

           z dnia 20 stycznia 2009r.

       Pkt. 1. – otwarcie sesji.

          Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulechowie Pan Tadeusz Pająk o godz. 12.00 

       w kawiarni-sali byłego Zboru Ariańskiego w Sulechowie otworzył obrady XXVI 

       zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Sulechowie. Sesja trwała od godz.12.00 do 
       godz.14.20.

          Powitał obecnych na sali zaproszonych gości, przedstawicieli służb 
       mundurowych, dyrektorów i prezesów jednostek podporządkowanych gminie, 

       kierowników wydziałów Urzędu Miejskiego z Burmistrzem Sulechowa Ignacym 
       Odważnym na czele, sołtysów sołectw Gminy Sulechów, mieszkańców gminy 
       Sulechów.

    Przewodniczący Rady Miejskiej na podstawie podpisanej listy obecności oraz 

         przeliczeniu liczby radnych na sali obrad stwierdził, że w sesji udział bierze 
        19 radnych na ustawowy stan Rady Miejskiej wynoszący 21 radnych.

        W obradach sesji nie brał udział radny Tytus Fokszan oraz radna Anna Kuhn.

                       W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że 

        dzisiejsza sesja jest prawomocna dla podejmowania uchwał.

        Pkt.2  - przedstawienie porządku obrad.
          Porządek obrad został dostarczony radnym wraz z projektami materiałów 
                na sesję.

         Stanowi on załącznik do protokołu z sesji.
         Do porządku obrad nie wniesiono uwag ani wniosków.
                Pkt. 3– informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach 
        podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

          Przewodniczący Rady Miejskiej złożył informację, która w formie pisemnej 
          stanowi załącznik do protokołu sesji.

                 Do przedstawionego sprawozdania nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń.

          Pkt.4 – informacja Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej z prac komisji 
           w okresie międzysesyjnym.

                    W kolejności informacje przedstawili:

1) radna Maria Rekusz,  Przewodnicząca Komisji Budżetowej,

2)   radny Przemysław Pokład, Przewodniczący Komisji Do Spraw Wsi,

3)   radna Barbara Majewska-Durda, Przewodnicząca Komisji Oświaty, 
                                                       Zdrowia i Kultury,

4)   radny Julian Kozłowski, Przewodniczący Komisji Gospodarczej,

               5) radny Czesław Grzeszyński , Zastępca  Przewodniczącego Komisji 
                                                               Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska.
               Informacje stanowią załącznik do protokołu.
          Do przedstawionych informacji więcej nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń

            Pkt. 5 – sprawozdania z działalności Burmistrza Sulechowa w okresie 
                          międzysesyjnym.

Burmistrz Sulechowa rozpoczynając informację o podejmowanych działaniach, przedstawił obecnego na sesji radcę prawnego Pana Marcina Badurę który został zatrudniony w Urzędzie Miejskim w wyniku rozstrzygniętego postępowania konkursowego. Jest to druga osoba zajmująca się obsługa prawna w Urzędzie Miejskim oprócz radcy prawnego pani Leontyny Przewłockiej Grzegorczyn. Z działań jakie były podejmowane, Burmistrz wymienił m. in. ogłoszony w dniu 19 grudnia ubr. konkurs ofert na wykonywanie zadań publicznych którego rozstrzygnięcie przypadło w dniu wczorajszym i za kilkanaście dni wiadome będą wyniki rozstrzygnięcia konkursu. Przygotowana została umowa pomiędzy gminą a Zieloną Górą, dotycząca możliwości korzystania z opieki paliatywnej przez sulechowian. Umowa musi być jeszcze podpisana. Odbyła się konferencja gospodarcza Lubuskiego Trójmiasta z udziałem przedstawicieli Instytutu Smitha w Warszawie z jej Prezesem dr Robertem Gwiazdowskim. Takie działania są elementem prowadzonej przez władze trzech miast integracji tak samo jak inne działania podejmowane przez miasta w tym sprawa obwodnicy Zielonej Góry wyraźnie usprawniającą i skracającą komunikację samochodową w obrębie LT. Natomiast w roku 2011 przewidywane jest również w ramach LT uruchomienie szybkiej kolei i dalej do Zbąszynia i Gorzowa Wlkp. Kończąc sprawozdanie, Burmistrz kilka minut poświęcił na przekazanie informacji dotyczącej kształtowania się zadłużenia gminy, która to sytuację prezentuje poniższa tabela. Zawiera ona analizę sytuacji w tym zakresie od roku 2003 do roku 2009. Tabela zawiera dwadzieścia zadań podanych co do wartości po przetargu na sumę 31.800.124 zł. Natomiast są pokazane również źródła i wielkości dofinansowania poszczególnych zadań. Średnia dofinansowania dla wszystkich zadań, kształtuje się na poziomie 35,5 % natomiast poziom zaangażowania dochodów własnych gminy stanowi  33,19 % procenta całkowitej wartości zadań. Aby natomiast zbilansować wartość zadań gmina zmuszona była zaciągnąć zobowiązania kredytowe i pożyczkowe na kwotę prawie dziesięciu milionów złotych. Dlatego, podkreślił Burmistrz, pieniądze są wydawane w sposób celowy a rada podejmuje decyzje strategiczne które są przez Burmistrza realizowane. Wskaźnik dofinansowania zadań wskazanych w tabeli, jest na przyzwoitym poziomie. Jako przykład wykonanych prac w roku 2008, Burmistrz przytoczył Pomorsko, gdzie udział Gminy Sulechów stanowi kwotę 12.200 zł. a drugiej strony Urząd Marszałkowski poprzez Wojewódzką Dyrekcję Dróg Publicznych i zadanie dotyczące przebudowy drogi odcinka Brody – Kruszyna gdzie udział gminy wyniósł 350.000 zł na ogólna wartość zadania wynoszącą 1.337.000 zł. Kolejne zadanie to przebudowa ulicy Armii Krajowej w Sulechowie poprzez wykonanie ronda. Przetarg na wykonanie tego zadania jest już rozstrzygnięty, i udział samorządu sulechowskiego wynosi 407.000 zł. na całkowitą wartość zadania, stanowiąca kwotę 981.443 zł. która stanowi wartość zadania po rozstrzygnięciu na nie przetargu.  

Gdyby natomiast gmina nie uczestniczyła czynnie we współfinansowaniu takich zadań, nie byłyby one realizowane. Generalnie Burmistrz podkreślił, środków finansowych jest mało, dlatego pomaga się tym którzy czynnie uczestniczą w procesie tworzenia dokumentacji technicznej oraz samej inwestycji poprzez swój finansowy w niej udział. Natomiast jest jeszcze  drugie rondo, z tym że nie jest ono pokazane w wykazie, gdyż zadanie dopiero nastąpi.
Pytania radnych do złożonego sprawozdania:

Radny Jan Butkiewicz – odnosząc się do spotkań organizowanych przez firmę projektująca dokumentację techniczną na wykonanie kanalizacji sanitarnej wsi Kije, radny powiedział, iż na spotkaniu z mieszkańcami w tej sprawie winien być również obecny przedstawiciel urzędu. Na spotkaniu była bardzo liczna grupa mieszkańców, i dlatego przedstawiciele firmy powiedzieli więcej niż powinni, rozbudzając nadzieje mieszkańców. Chodzi tutaj o to, że przedstawiciele firmy projektującej dokumentację techniczna zebrali już od mieszkańców sołectwa Kije deklarację umiejscowienia w obrębie każdej posesji, studzienki przyłączeniowej do kanalizacji sanitarnej. 
Odpowiadając na zapytanie, Burmistrz poinformował, że nie był obecny na tym spotkaniu gdyż nie był na nie zaproszony. Natomiast, gmina ma inne spojrzenie na realizacje tego typu problemów, i dlatego dojdzie do spotkania z Burmistrzem Iwanusem, aby wytłumaczyć i wyjaśnić, iż firma która wygrała przetarg na dokumentację nie może teraz chcieć zarobić dodatkowo na wpisaniu takich rozwiązań, jakie proponowała podczas spotkań z mieszkańcami. Burmistrz podkreślił, ze rzeczywiście chodzi o najkrótszy odcinek podłączenia się do kanalizacji od posesji, ale zasada jest taka, że mieszkańcy za to nic nie płacą gdyż gmina do tej pory i teraz również, takie działania realizować będzie przez swoją spółkę SuPeKom w tym również będzie ona prowadziła nadzór techniczny na realizacja takiego zadania. Jeżeli było inaczej, to co najwyżej, mieszkańcy kupili we własnym zakresie niezbędne materiały do wykonania takiego przyłącza.
Radny Przemysław Mikołajczyk – prosi Burmistrza o zajęcie stanowiska wobec wniosku Komisji Gospodarczej, dotyczącego zdjęcia zadania rewitalizacji Ratusza i jego otoczenia w kontekście prezentowanej przed chwila tabeli z zadaniami i sposobem ich finansowania ?

Odpowiadając Burmistrz powiedział, że w zasadzie nie powinno się dokonywać zmian po miesiącu od chwili uchwalenia budżetu gminy gdyż nie zaszły jeszcze takie przesłanki. Natomiast, wraz ze Skarbnikiem Gminy niejednokrotnie podkreślał, iż w momencie pojawienia się wolnych środków jako efektu wynikającego z obniżenia wartości planowanego zadania po przetargu, będzie możliwy powrót do zadań które radni chcieliby, by zostało zrealizowane. Natomiast lista  zdań oczekujących na realizację będzie zapewne znacznie dłuższa, gdyż sami radni oczekują na wykonanie nowych zadań poprzez dodanie ich do listy oczekujących do realizacji.  Zadania remontowe na rok bieżący zostały zabezpieczone w stopniu podstawowym wg. posiadanych możliwości budżetowych. Jest to także polityka zgodna z regułami Ministerstwa Finansów mówiącymi o tym, że  środki własne samorządów mają być przeznaczane wyłącznie na realizację remontów natomiast zadania inwestycyjne finansowane mają być z innych źródeł. 

Same możliwości budżetowe gminy pozwalają na inwestycje wygospodarować kwotę 1 mln. zł. czyli dalece niewystarczająca na realizację wielu planowanych ale niezbędnych społecznie zadań. Tak więc, podkreślił Burmistrz, w sytuacji gdy istnieją możliwości absorpcji środków finansowych poza budżetem gminnym, i to nie tylko środków unijnych, byłoby nieuzasadnionym wstrzymywanie działań inwestycyjnych z braku tylko własnych – gminnych środków finansowych na te cele. Natomiast jest inny ważny argument polegający na tym, że podobna jak dzisiaj sytuacja może się już nie zdarzyć, bowiem regiony mogą osiągnąć poziom 75 % średniej Unii Europejskiej i w następnej alokacji środków pomocowych UE dla Polski nie będzie nic albo też Województwo Lubuskie nie otrzyma środków pomocowych.  Dlatego należy zdaniem Burmistrza, wykorzystać obecną sytuację, tym bardziej, że inne samorządy sygnalizują oszczędności poprzetargowe. W których zadania wystawiane do przetargu będą realizowane na poziomie 70 – 75 % ich wartości inwestorskiej co daje dodatkowe, znaczące oszczędności  które będą mogły być przeznaczone na wykonanie kolejnych zadań gminnych. Gdyby jednak przyjąć założenie, że deficyty budżetowy należy zmniejszać, to wiele zadań nie zostałoby zrealizowanych tak jak w roku 2008 wiele chodników i innej infrastruktury gminnej, niezbędnej lokalnej społeczności. Satysfakcja byłaby żadna bo te problemy pozostałyby nierozwiązane i nadal trawiące społeczeństwo. Obecna sytuacja wymusza na wykonawcach stosowanie polityki minimalizacji zysków i konieczności przetrwania na trudnym rynku co jest niewątpliwie niezwykle korzystne dla zleceniodawców takich jak Gmina Sulechów.
                 Więcej uwag ani zapytań nie zgłoszono
              Pkt.6-  Przerwa.

                      Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Pająk, ogłosił 15 min przerwę.

               Pkt.7 – rozpatrzenie i głosowanie projektów uchwał w sprawie:

podp.1 –  regulaminu przyznawania dodatków i innych elementów 
                 wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych 
                 prowadzonych przez Gminę Sulechów na rok 2009 (druk nr 282).
            Komisje Rady Miejskiej, zaopiniowały projekt uchwały bez uwag.

Uwag ani zastrzeżeń nie zgłoszono.

               Uchwała została przyjęte w głosowaniu jawnym, imiennym, stosunkiem głosów:

głosów za                             17  głosów

głosów przeciw                          nie było

głosów wstrzymał się             2  głosy.
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Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

            podp. 2  – przyjęcia projektu uchwały w sprawie planu dofinansowania form 
                             doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w placówkach 
                             oświatowych prowadzonych przez Gminę Sulechów na rok 2009 
                             (druk nr 283).
Komisje zaopiniowały projekt uchwały bez uwag.

    Pan Mirosław Andrasiak, Zastępca Bumistrza, zgłosił autopoprawkę, dotycząca  

              zmiany zapisu w projekcie uchwały, w§ 2 pkt.3, wykreślić wyraz „Zespół” a wpisać 
              „Zespołu”.

              Autopoprawka została przyjęta w głosowaniu jawnym, jednogłośnie 19 głosów „za”.

     Uchwała wraz z autopoprawką,  została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym,

       jednogłośnie 19 głosów „za”.
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Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

         podp.3 – zmiany uchwały Nr XXV/309/2008 Rady Miejskiej w Sulechowie 
                        z dnia 16 grudnia 2008r. w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy   

                        Sulechów na rok 2009 (druk nr 286).
        Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał wnioski jakie komisje rady zgłosiły w 
        przedmiotowym projekcie uchwały Burmistrzowi Sulechowa. Treści wniosków 

        stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

                       Burmistrz  Sulechowa poinformował, że proponowanych wniosków nie 

        uwzględnił, natomiast na wniosek Komisji Do Spraw Wsi Rady Miejskiej 

        przygotował następująca odpowiedź, jeżeli pojawia się wolne środki a jest duże 

        prawdopodobieństwo, że tak będzie, na sesji kwietniowej absolutoryjnej Burmistrz 

        zaproponuje zakup tłucznia za wnioskowaną kwotę 30.000 zł. natomiast obecnie 

        Burmistrz proponuje, aby konstrukcja wydatków planowanych w budżecie do tego 

                czasu nie uległa zmianie. 
                               Natomiast jeżeli chodzi o rewitalizację Ratusza i kwota 1.100.000 zł. ma 
                powodować wpływ na zmniejszenie kredytu przyjętego tegorocznej uchwale 
                budżetowej, to w takim przypadku Burmistrz powiedział, że ma 100% pewność, że 
                organizowane w najbliższych dniach przetargi spowodują, że oczekiwana kwota
                z tego powodu będzie znacznie większa. Dlatego też, wniosek nie został przyjęty, 
                bowiem Burmistrz wyraził nadzieję na realizacje obiektu Ratusza wraz z zespołem 
                obiektów w jego sąsiedztwie, które już są realizowane. Działania takie powodują 
                wzrost atrakcyjności tej części miasta. Natomiast szereg osób podnosiło 
                konieczność naprawy nawierzchni odcinka ulicy w sąsiedztwie obecnego sklepu 
                „rybnego”. Jest taka szansa, aby w tym przetargu rozszerzyć zadanie właśnie o 

                przebudowę wymienionego odcinka nawierzchni ulicy. Natomiast inne miejsca nna 

                terenie Placu Ratuszowego wymagają własnie uporządkowania, jak chociażby zbyt 

                wysokie krawężniki czy brak odpowiednich miejsca na przejścia dla osób 

                niepełnosprawnych.
                              Radny Stanisław Kaczmar – uważa, że kwota o której była wcześniej 
                mowa jest znacząca   tym bardziej, iż najnowsze informacje dopływające z mediów 

                mówią, że polskie banki z uwagi na zagraniczny kapitał w nich nie mają wiele do 

                powiedzenia. W sytuacji nadciągającego kryzysu, właśnie część obywateli może 

                być w sytuacji oczekiwania pomocy ze strony gminy i takie uwarunkowania należy 

                brać realnie pod uwagę. Radny uważa, że kwota przeznaczona na renowację 

                Ratusza nie jest może zbyt duża dla samego budżetu natomiast może okazać się 

                bardzo istotna w nadchodzących czasach. Sam obiekt nie jest jeszcze w takim stanie 

                aby wymagał pilnej poprawy, tym bardziej że w mieście jest szereg innych miejsc 

                wymagających pilnego remontu. W roku bieżącym nie jest wskazane rozpoczynanie 

                tego typu prac na Ratuszu tym bardziej, że nie przewiduje się dofinansowania do 

                tego zadania.
                          Radny Przemysław Mikołajczyk – pyta czy te informacje znajdą się w 

                zbiorczym dokumencie.

                         Radny Julian Kozłowski – pytanie do radnego Jana Butkiewicza w sprawie 

                negatywnej oceny zamiaru realizacji boiska na osiedlu nadodrzańskim w 

                Sulechowie. Radny pyta, czy zna on realia i jaka jest przesłanka takiego a nie 

                innego stanowiska radnego Jana Butkiewicza w tej sprawie ?
                Odniósł się do debaty nad remontami zaplanowanymi na rok 2009, stwierdzając, że 
                radni mieli wystarczająca ilość czasu aby ten temat dyskutować i nikt z radnych nie 
               zgłosił swoich propozycji do tematu który praktycznie w uchwale budżetowej został 
               już zatwierdzony. Podkreślił, konieczność polepszania wizerunku miasta i osobiście 

               będzie głosował za odrzuceniem wniosku.
                       Przewodniczący Rady Miejskiej – poinformował, że temat boisk będzie 

                przedmiotem kolejnej sesji, natomiast rada w każdej chwili może swoją uchwałę 

                budżetową zmienić poprzez dodanie lub zdjęcie zaplanowanych w nim zadań.

                        Zastępca Burmistrza zgłosił dwie autopoprawki dotyczące projektu uchwały a 

                dotyczą one błędów literowych w treści projektu uchwały – dotyczy strony 3 pkt. 3 

                wykreślić słowo „Niepodległości” a przed „Słoneczną” dopisać „do Słonecznej” 

                natomiast w załączniku nr 3 do projektu ulega poprawie błąd w słowach „nie 

                podlegające  oraz „zwrotowi”.
                Zgłoszone autopoprawki przyjęte zostały w głosowaniu jawnym, jednogłośnie.

                        Zastępca Burmistrza udzielił również odpowiedzi na pytanie radnego Leona 

                Skrzypczaka dotyczące kolejności remontu chodnika ulicy Aleja Niepodległości, w 

                kierunku do ulicy Słonecznej za parkingiem

  Komisje zaopiniowały projekt uchwały bez uwag.

     Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, stosunkiem głosów:

    głosów za                            14 głosów

    głosów przeciw                     nie było

    głosów wstrzymał się            5 głosów
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	wstrzymał się
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Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

        podp.4  – wyboru sołtysa i rady sołeckiej sołectwa Mozów w Gminie Sulechów 
                       (druk nr 285).

Komisje przyjęły projekt uchwały bez uwag.

Komisja Do Spraw Wsi Rady Miejskiej proponuje na przewodniczącego    

              radnego Pana Przemysława Pokłada.
              Radny wyraził zgodę.

 Przewodniczący Rady Miejskiej, radny Pan Tadeusz Pająk, zaproponował datę

              wyboru na dzień 5 lutego 2009r.

    Uwag ani zastrzeżeń nie zgłoszono.

  Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie
  19 głosów „za”.
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Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

             podp.5 – przyjęcia protokołu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sulechowie 
                           z przeprowadzonej kontroli (druk nr 287).
      Komisje przyjęły projekt uchwały bez uwag.

Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, stosunkiem głosów:

głosów za                            17 głosów

głosów przeciw                     2 głos

głosów wstrzymał się           nie było
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Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

podp. 6  – zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sulechowie 

                 na 2009 rok (druk nr 284).
                 Radca Prawny Urzędu Miejskiego Pani Leontyna Przewłocka Grzegorczyn – 
       odpowiadając na pytanie radnego Leona Skrzypczaka dotyczące planu pracy Komisji 
       Rewizyjnej odpowiedziała, iż jest to organ rady i jako taki ma uprawnienia do ustalania 
       planu pracy komisji rewizyjnej wg. potrzeb, poprzez jego modyfikację w drodze uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, zwracając się do radnego, że punkcie 
2 projektu planu komisji istnieje zapis umożliwiający przeprowadzenie działań komisji w 
trakcie całego roku, zawierając zapis o treści – „analiza i kontrola problemów i spraw 
zleconych przez Radę”. Tak więc  zapis ten dotyczy całego roku. Radca Prawny – powiedziała, 
iż zapis merytoryczny projektu planu jest domena komisji  i nie ma podstaw  do  ingerencji w 
tak zapisany plan pracy, Jednak zastanawiać może sposób realizacji takiego zapisu przez 
komisji. Natomiast wszelkie zmiany propozycje i poprawki musza być zgłaszane przed 
uchwaleniem ich zmian i jak już wcześniej powiedziała, jest to domena zarówno komisji a w 
końcowym efekcie rady poprzez podjęcie stosownej uchwały na sesji Rady Miejskiej.

  Komisje przyjęły projekt uchwały bez uwag.

Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 19 głosów „za”.
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Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

Pkt.8  – interpelacje i zapytania radnych.
Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Pająk – Komisja Przestrzegania Prawa rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowała wniosek o ustawienie znaku zakazu przy ul. Zwycięstwa niedaleko wieży ciśnień. Jednak do chwili obecnej znak ten nie został w  tym miejscu ustawiony. Przewodniczący pyta kiedy to nastąpi ?
Radny Przemysław Mikołajczyk -  zwracając się do Burmistrza Sulechowa       

powiedział, że złoży trzy zapytania w formie pisemnej adresowane do Burmistrza Sulechowa a będą one dotyczy wniosków pokontrolnych Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze, sposobu podziału realizacji zadania pn. „Rewitalizacja ratusza’ a mianowicie, czy zadanie to zostanie rozbite na osobno zadanie dotyczące samej rewitalizacji budynku – czyli tynku i osobno polbruku, oraz ostatnie pytanie dotyczyć będzie kontekstu porozumienia zawartego przez Gminę Sulechów z Raculą. Natomiast jak podkreślił radny, nawiązując do dyskusji która miała miejsce kilkadziesiąt sekund temu, zwraca się do Pani i Pana Radców Prawnych Urzędu Miejskiego o odpowiedź na następną sesję Rady Miejskiej w następującej kwestii: kilka miesięcy temu Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Jan Rerus zwrócił się z zapytaniem, czy Rada Miejska może zmieniać plan pracy Komisji Rewizyjnej przed jego uchwaleniem na sesji rady ? Na tak zadane pisemne pytanie do nadzoru, uzyskana odpowiedź podpisaną przez Panią Teresę Kaczmarek Dyrektora Wydziału Nadzoru i Kontroli Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. w której to odpowiedzi, zaznaczyła, iż komisja jest jedyną która działa na podstawie ustawy i musi być uregulowany status komisji w Statucie Gminy który to statut normuje i reguluje kwestie dotyczące zatwierdzania planu pracy Komisji Rewizyjnej. W piśmie przywołane zostały odpowiednie paragrafy przepisów prawa zawartych w Statucie Gminy Sulechów oraz ponowne stwierdzenie, że treść statutowych zapisów wyraźnie wskazuje na podział kompetencji pomiędzy przedmiotowa komisje a radę gminy, a jednocześnie przyjęty w statucie tryb uchwalania planu pracy Komisji Rewizyjnej nie uszczupla uprawnień rady co do kontroli jakie chciałaby przeprowadzić poprzez komisję rewizyjną.
Natomiast w kilka miesięcy później w bardzo podobnej sprawie radny Stanisław Kaczamr zwrócił się z zapytaniem do nadzoru, czy w przypadku przeprowadzonej przez Komisje Rewizyjną kontroli nie powinien być z do protokołu komisji dołączony protokół komisji z przeprowadzonej kontroli, a ściślej biorąc, czy taki protokół nie powinien stanowić załącznika do uchwały o przyjęciu protokołu Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej przez nią kontroli ?

Radny podkreślił, że również w tej sprawie otrzymana od nadzoru odpowiedź podpisana przez tę sama osobę, udziela odpowiedzi, iż badanie legalności ogranicza się wyłącznie do badania uchwal podjętych przez radę,  bądź zarządzeń  burmistrza, wójta, itp. Wobec powyższe, jak zacytował radny, dokonywanie wykładni przepisów nie mieści się w zakresie ustawowo przyznanych organowi nadzoru kompetencji. Dodał ,że nadzór w odpowiedzi podkreślił, iż Statut Gminy Sulechów jest aktem prawnym uchwalonym przez Radę Miejska , wobec czego jest ona organem uprawnionym do dokonywania wykładni stanowionych przez siebie przepisów. Kontrowersje u radnego wzbudza stanowisko nadzoru, gdzie w jednym jest mowa, iż można się powoływać na przepisy statutu, z drugiej strony zaś w innym stanowisku, nadzór mówi iż nie można powoływać się n przepisy statutu. Radny w takiej sytuacji wyraża wątpliwość i pytanie, która z otrzymanych opinii nadzoru jest rzetelna a która nie, i czy nie jest przypadkiem tak, iż obydwie wzajemnie się wykluczają.
Radny prosi aby dokonać analizy zajętych przez nadzór stanowisk i przedstawić ją na następnej sesji Rady.

Radny Leon Skrzypczak – pyta o pozwolenia na budowę domów jednorodzinnych osiedla Brzozowa Górka. Plan przestrzenny na ten obszar nakłada budowę szczelnej kanalizacji sanitarnej . Obecnie nie są podejmowane w tym kierunku żadne działania, a są osoby zainteresowane budową i powstaje w tym momencie istotny dla nich problem realizacji zamierzeń.

Radna Jolanta Grefling – zaapelowała do przedstawiciela Starostwa Powiatowego o podjęcie działań mających na celu udostępnienie toalet w pomieszczeniach sulechowskiej przychodni zdrowia. Są one obecnie zamknięte, co powoduje olbrzymie utrudnienia dla oczekujących w ośrodku pacjentów. 

Więcej wniosków ani interpelacji nie zgłoszono. 

      Pkt. 9 – zapytania sołtysów i mieszkańców Gminy Sulechów.

Sołtys sołectwa Kije – pyta o termin zainstalowania oświetlenia ulicznego przy drodze wojewódzkiej w Kijach.
Pan Bronisław Nowak mieszkaniec ulicy Poznańskiej nr 17/5 w Sulechowie – problem który przedstawił dotyczy, ustawienia na placu przed budynkiem znacznej liczby pojemników na śmieci przez spółkę SuPeKom. W okresie letnim ulatniające się zapachy z pojemników znacząca utrudniają mieszkańcom posesji egzystencję. Nie jest wtedy możliwe otwieranie okien bowiem do tego dochodzi jeszcze kurz który gromadzi się na parapetach okiennych i wdziera się do wnętrza mieszkań. Sam widok z okien jest bardzo nieestetyczny. Mieszkaniec stwierdza, że zakład TEW gromadzi w tym miejscu duże ilości śmieci i apeluje o pilne i skuteczne rozwiązanie przedstawionego problemu.

Kolejny problem to istnienie dużej przeszło 100 metrowej wiaty której dach wykonany jest z eternitu.
     Pkt.10– przerwa. 

      Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Pająk, ogłosił 10 min przerwę.

     Pkt.11 – odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny – sprawa ustawienia znaku sygnalizowana prze Przewodniczącego rady Miejskiej odpowie na to pytanie członek Zarządu Powiatu Pan Marek Szarłata, bo sprawa ta została tam skierowana.
Na zapytania radnego Przemysława Mikołajczyka udzielone zostania odpowiedzi w formie pisemnej. Zapytania pisemne są w posiadaniu aktualnie Przewodniczącego rady Miejskiej które je przekaże Burmistrzowi.

Odpowiadając na zapytanie radnego Leona Skrzypczaka – Burmistrz 
powiedział, że sprzedanych zostało     10 działek w obszarze od ulicy Żurawiej do 
drogi relacji Krężoły – Obłotne, będzie  zaktualizowany plan przestrzenny, poprzez 
wprowadzenie nowelizacji na następnej sesji Rady.  Aktualizacja polegać będzie na 
wprowadzeniu możliwości budowy osadników na przyjęcie ścieków. Natomiast w 
okresie najbliższego czasu nie jest możliwe wybudowanie na tym obszarze kanalizacji 
sanitarnej. Jest to oczywisty błąd w planie przestrzennym tego obszaru. Wtedy kiedy 
był on konstruowany było przeświadczenie, że środków finansowych starczy na 
realizację takich i podobnych zamierzeń nawet w miejscach gdzie ludzie jeszcze nie 
mieszkają czy gdzie są to bardzo małe skupiska mieszkańców. To jest niemożliwe 
ekonomicznie. Natomiast zainteresowani właściciele działek otrzymali zapewnienie, o 
przyłączeniu się do wodociągu który w 2010 roku zostanie na tym obszarze 
zbudowany. W roku bieżącym niezbędną dla jego wykonania dokumentację 
techniczną wykona spółka SuPeKom. Podczas nowelizacji i zmiany planu dokonane 

zostanie również wydzielenie niezbędnego gruntu na budowę hotelu OSiR w 

Sulechowie.
Sprawa oświetlenia w Kijach to temat związany ze środkami finansowymi. Jeżeli 
radni Przyjma możliwość zadłużania się gminy to temat ten będzie zrealizowany w 
innym przypadku brakuje niezbędnych środków finansowych na ten cel.

Sprawa przedstawiona przez Pana Nowaka, wizytę złoży Zastępca Burmistrza 
Mirosław Andrasiak w raz z Panem Markiem Lelito Prezesem Zarządu SuPeKom aby 
ocenić stan rzeczywisty i podjąć stosowne działania. Sprawa eternitu to zjawisko 
powszechne również  w innych obszarach miasta i na terenie gminy oraz całego kraju. 
Jest to materiał niebezpieczny ale szczególnie przy jego niszczeniu czy też 
dokonywaniu demontażu pokryć z niego wykonanych. Natomiast generalnie, nie ma 

takiego obowiązku aby już teraz wiata ze względu ma materiał pokrycia dachowego 

została rozebrana. Jeżeli chodzi o TEW to dzierżawi on pomieszczenia o których 
mieszkaniec wspominał, a pożytki z tego tytułu wpływają do kasy spółki 
sulechowskiej.
Pan Marek Szarłata członek Zarządu Powiatu Zielonogórskiego – spraw 
dotyczy postawienia znaku przy ul. 31 Stycznia w Sulechowie, to wszelkie niezbędne 
w tej sprawie procedury zostały już zakończone, natomiast obecnie oczekiwana jest 
dostawa odpowiednich znaków drogowych a wynika to z ogłoszonego przetargu na 
dostawy. W chwili jego zakończenia znak zostanie niezwłocznie ustawiony.

Jeżeli chodzi o dostępność toalet w ośrodku zdrowia, to z końcem ub. Roku 

powiat dokonał sprzedaży części pomieszczeń na prowadzenie prywatnej praktyki 

leczniczej. Sprzedaży uległo również część toalet w chwili obecnej będących w 

dyspozycji spółki medycznej, która rzeczywiście nie udostępnia ich swoim pacjentom. 

Natomiast toaleta ogólno dostępna omyłkowo nie była sprzątana przez okres dwóch – 

trzech dni ale sytuacja już wróciła do normy.


Natomiast powiat jest na etapie przygotowywania umowy wspólnotowej z 

podmiotami które dokonały wykupu pomieszczeń, i z tą chwilą sytuacja 

zasygnalizowana przez radną winna ulec diametralnej poprawie. Natomiast na obecną 

chwilę toaleta jest sprząta i jest ona również ogólnie dostępna.
Radny Skrzypczak poprosił o przyspieszenie prac nad wydaniem pozwolenia , 

bowiem jednym z zainteresowanych jest młode małżeństwo które nie może czekać 

dwóch lat na zakończenie pewnych działań i już teraz chce rozpocząć budowę domu 

mieszkalnego mieszkając obecnie na wynajętym mieszkaniu. 
Odpowiadając, Burmistrz Sulechowa poinformował, że chwili obecnej jest już 

wybudowany jeden budynek mieszkalny jednakże organy starostwa dopatrzyły się 

tam pewnych nieprawidłowości uniemożliwiających legalizacje na dzień dzisiejszy 

zamieszkania w nim. Natomiast są określone procedury które uniemożliwiają 

wcześniejsze wydanie stosownych zezwoleń, sama aktualizacja i nowelizacja planu 

przestrzennego to termin późnej jesieni bieżącego roku.

Więcej pytań nie zgłoszono.

      Pkt. 12 –  wolne wnioski i informacje.

      Radny Jan Butkiewicz – zaprasza radnych na sportowe otwarcie sali gimnastycznej Szkoły 

Podstawowej w Kijach w najbliższą sobotę na godz. 10.00.


Sekretarz Gminy Pani Danuta Jurzak – poinformowała radnych o nowych relacjach 
wynikających ze zmiany przepisów prawa. Dotyczących relacji pomiędzy Przewodniczącym 
organu stanowiącego którym jest Rada Miejska a Burmistrzem. Odnoszą się one do zmiany 
ustawy o pracownikach samorządowych z 1990 roku w której zapisana była delegacja dla Rady 

Miejskiej do dokonywania pewnych czynności z zakresu prawa pracy. Na podstawie tej 

delegacji rada w swojej kadencji podjęła dwie uchwały. Jedną do upoważnienia 

Przewodniczącego rady do  dokonywania czynności z zakresu prawa pracy wobec Burmistrza, 

gdzie Przewodniczący podpisywał, delegacje, plany urlopów inne rozliczenia i drugą uchwałę, 

dotycząca ustalenia limitu kilometrów dla Burmistrza na jazdy lokalne po terenie Gminy 

Sulechów z tej uchwały wynikało również upoważnienie dla Przewodniczącego do 

podpisywania stosownych dokumentów z tego wynikających.


Natomiast od 1 stycznia tego roku weszła nowa ustawa o pracownikach 

samorządowych w życie, która reguluje odmiennie wcześniej wymienione kwestie, 

pozostawiając dla rady kompetencje ustalania wynagrodzenia Burmistrza, natomiast 

Przewodniczącemu Rady ustawodawca pozostawił kompetencje w zakresie czynności 

nawiązania i rozwiązania stosunku pracy z Burmistrzem. Np. w przypadku wyboru Burmistrza 

w wyborach bezpośrednich, po złożeniu przez niego ślubowania, Przewodniczący podpisuje 

skierowanie dla Burmistrza na badania lekarskie. Natomiast kolejna czynności to podpisanie 

świadectwa pracy a także niektórych dokumentów uprawniających Burmistrza do otrzymania 

niektórych odpraw. Natomiast wszelkie działania jakie mają miejsce pomiędzy tymi skrajnymi 

datami funkcjonowania Burmistrza przypisane zostały przez ustawodawcą Sekretarzowi, bądź 

innej wskazanej przez Burmistrza osobie.
Stosowana uchwała Rady Miejskiej w sprawie upoważnienia do podpisywania planu urlopu i 

samych urlopów, wygasła z mocy nowych przepisów ustawy z dniem 1 stycznia 2009 roku 

natomiast trwają jeszcze dyskusje nad dugą uchwała która obowiązuje. Prawdopodobnie z

ostanie na następnej sesji przedłożony projekt uchwały o jej wygaśnięciu.
Więcej informacji nie zgłoszono.

      Pkt. 13– przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.

           Do protokołu nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń.

     Protokół został przyjęty w głosowaniu jawnym, jednogłośnie 18 głosów „za”.

       Pkt. 14- zamknięcie obrad sesji.

          Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że porządku obrad dzisiejszej 

    sesji został zrealizowany. Ogłosił ten fakt poprzez wypowiedzenie formuły „XXVI 

    zwyczajną sesję Rady Miejskiej w Sulechowie ogłaszam za zamkniętą”.

Jednocześnie serdecznie podziękował wszystkim obecnym za udział w obradach.

Obrady sesji zakończono o godz. 14.30

Protokołowali:
Marian Janusz

Krystyna Połujańska

 Przewodniczący 

  Rady Miejskiej 

   w Sulechowie

     Tadeusz Pająk

